ПРОТОКОЛ

19.03.2014 г.                                                                                                                               №1

	Заседания  комиссии  по соблюдению  требований к служебному поведению муниципальных служащих Муниципального Совета МО МО Юнтолово и урегулированию конфликта интересов

 Председатель:     А.В.Радзевич
 Секретарь:           Келль К.П.
 Присутствовали:  заместитель комиссии О.Р.Молочкова, члены комиссии: Филатова Г.Е.,
 Повестка дня:

1. Отчет председателя комиссии А.В. Радзевича за 2013 г. в сфере противодействия коррупции за 2013 год и первый квартал 2014 г.

2. О рекомендациях муниципальным служащим МС МО МО Юнтолово по предоставлению сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

Докладчик – Молочкова О.Р.

 1. СЛУШАЛИ:

Председателя комиссии А.В.Радзевича  провел отчет о мерах, проведенных комиссией по соблюдению  требований к служебному поведению муниципальных служащих Муниципального Совета МО МО Юнтолово и урегулированию конфликта интересов в сфере противодействия комиссии.

1.1. Направление в МС методических рекомендаций и информационных справок для использования в работе.

1.2.Принятие правовых актов в сфере противодействия коррупции.

1.3.Проведение занятий на предмет ознакомления муниципальных служащих с новеллами законодательства, направленного на противодействие коррупции.

РЕШИЛИ:

1. Отчет о мерах, проведенных комиссией в сфере противодействия коррупции в 2013 году и в первом квартале 2014 г. принять и направить протокол в Муниципальный Совет для сведения, рекомендовать Главе МО МО Юнтолово разместить его в сети «Интернет» на сайте МО МО Юнтолово, а также усилить контроль за правильностью предоставления муниципальными служащими сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супругов и несовершеннолетних детей за 2013 год.

Голосовали: единогласно.

2. СЛУШАЛИ:

Заслушав доклад Молочковой О.Р. по вопросам, которые были рассмотрены на семинаре, проходившем  13 марта 2014 года в  Администрации Калининского района Санкт-Петербурга, который проводился Комитетом по работе с исполнительными органами государственной власти и взаимодействию с органами местного самоуправления Администрации Губернатора Санкт-Петербурга совместно с Комитетом государственной службы и кадровой политики Администрации Губернатора Санкт-Петербурга, Контрольным управлением Администрации Губернатора Санкт-Петербурга и Комитетом по вопросам законности, правопорядка и безопасности во исполнение пункта 1.1.4 протокола заседания Межведомственного совета по противодействию коррупции в исполнительных органах государственной власти Санкт-Петербурга от 11.09.2013  № 3/2013 по актуальным вопросам реализации антикоррупционной политики в Санкт-Петербурге для руководителей и ответственных специалистов органов местного самоуправления внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга.

РЕШИЛИ: Принять к сведению.

  Голосовали: единогласно

 Председатель                                                                                                А.В.Радзевич
Заместитель Председателя                                                                           О.Р.Молочкова
Член комиссии                                                                                               Г.Е.Филатова

Секретарь                                                                                                        К.П.Келль